NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

テクニカル

インフォメーション

受検要領書（Survey Programme）システムのリリースに

ついて

   No. TEC-1290
   発行日 2023 年 3 月 17 日
各位

2023 年 3 月 20 日以降、受検要領書（Survey Programme）は、弊会 e-Application（オンライン検査･

審査申込システム）を用いた作成及び提出が可能となりますのでお知らせいたします。

受検要領書は、検査準備の一環として、Enhanced Survey Programme（ESP）適用船の定期検査又は

建造後 10 年を超える中間検査の際に弊会検査支部･事務所へ提出いただく必要があります。（ただ

し、国際航海に従事しない航路制限のある船は除く）

本システムを利用して受検要領書を作成及び提出いただく場合は、定期検査又は中間検査の申請

に先立ち、e-Application の画面上で対象船を選択いただき受検要領書の内容を入力ください。なお、

受検要領書の以下の項目については、弊会データベースや検査時の船齢等に基づき自動で入力

され、作成の手間軽減を図っています。
- Basic Information and Particulars
- Arrangement of cargo holds, tanks and spaces
- Survey requirements（検査対象に選定する代表的タンク等の一部の項目は手入力する必要

有）

e-Application の画面上で入力した受検要領書は、定期検査又は中間検査の申請時に弊会検査支

部･事務所へ自動で提出されます。

操作方法につきましては、弊会ウェブサイト（ホーム > 業務サービス > ウェブサービスポータル >
e-Application）に掲載の e-Application quick guide をご参照ください。

また、受検要領書の作成及び提出にあたり本システムの使用は任意であり、従来通り所定の

Word/PDF ファイルのブランクフォーム（ホーム > 情報サービス > 各種申込書）の利用も引き続き

可能です。

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 情報センター 船級部
住所: 千葉市緑区大野台 1-8-5（郵便番号 267-0056）
Tel.: 043-294-6469
Fax: 043-294-5449
E-mail: cld@classnk.or.jp